

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI VI DPR RI BIDANG: INDUSTRI, PERDAGANGAN, KOPERASI

DAN UKM, BUMN, INVESTASI, STANDARDISASI, BP BATAM, DAN **BPKS SABANG**

Tahun Sidang

2014-2015

Masa Persidangan

Jenis Rapat

Rapat Kerja

Sifat Rapat Rapat ke

Terbuka

Hari/Tanggal

56 (Lima Puluh Enam) Kamis, 5 Febuari 2015

Waktu

Pukul 20.15 s.d 22.00 WIB

Tempat Ketua Rapat Ruang Rapat Komisi VI DPR RI

DR, IR. H. Farid Al Fauzi, MMT (Wk. Ketua Komisi VI DPR RI/ F-PHANURA) didampingi:

1. Dodi Reza Alex Noerdin, Lic. Econ, MBA (Wk. Ketua

Komisi VI DPR RI/F-PG). 2. Heri Gunawan, SE, MBA (Wk. Ketua Komisi VI DPR

RI/F-PGERINDRA).

3. Ir. H. Azam Azman Natawijana (Wk. Ketua Komisi VI

DPR RI/F-PD).

Sekretaris Rapat

: Wahyu Prameswari, SH, M.Si (Kabagset. Komisi VI

DPR RI)

A c a r adalah

1. Pengantar Ketua Rapat.

2. Penyampaian Laporan Realisasi Anggaran tahun

2014.

3. PMN Tahun 2015.

4. Road Map Kementerian BUMN untuk Periode

2014-2019.

Hadir

A. 48 dari 48 Anggota Komisi VI DPR RI.

B. Menteri BUMN didampingi para Dirut BUMN beserta

jajarannya.

I. PENDAHULUAN

1. Rapat Kerja (Lanjutan) antara Komisi VI DPR RI dengan Menteri BUMN RI beserta jajaran dibuka pada pukul 20.15 WIB, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

2. Ketua Rapat mempersilakan Menteri BUMN RI untuk menyampaikan jawaban atas pertanyaan tertulis Komisi VI DPR RI khusus mengenai PMN 2015.

3. Ketua Rapat memberikan kesempatan kepada Anggota Komisi VI DPR-RI untuk memberikan tanggapan dan pendalaman atas penjelasan Menteri BUMN RI.

II. PENJELASAN MENTERI BUMN

- 1. Menteri BUMN RI menyatakan mencabut/menarik kembali Surat Menteri BUMN RI yang ditujukan kepada Pimpinan Komisi VI DPR RI Nomor S-73/MBU/02/2015 tanggal 5 Februari 2015 perihal Perubahan Usulan Tambahan PMN dalam RAPBN-P TA 2015.
- 2. Menteri BUMN RI menyampaikan bahwa pembahasan PMN dalam RAPBN-P TA.2015 tetap mengacu pada Surat Menteri BUMN RI Nomor S-22/MBU/01/2015 tanggal 12 Januari 2015 perihal Usulan Tambahan Penyertaan Modal Negara (PMN) pada BUMN dalam RAPBN-P TA.2015 yang telah disampaikan oleh Menteri BUMN RI pada Rapat Kerja Komisi VI DPR RI dengan Menteri BUMN RI tanggal 19 Januari 2015.

III. KESIMPULAN

- Rapat Kerja antara Komisi VI DPR RI dengan Menteri BUMN RI beserta Para Direksi BUMN mengenai pembahasan usulan Tambahan Penyertaan Modal Negara (PMN) pada BUMN dalam RAPBN-P TA.2015 diskors untuk segera dijadwalkan kembali.
- Komisi VI DPR RI akan segera melakukan Rapat Intern (Pleno) Komisi VI DPR RI untuk mengambil keputusan terhadap Usulan Tambahan Penyertaan Modal Negara (PMN) pada BUMN dalam RAPBN-P TA.2015 dan hasil Keputusan tersebut akan segera disampaikan kepada Menteri BUMN RI dalam Rapat Kerja berikutnya.

IV. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 22.00 WIB